
Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования исполнительного 

комитета Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

 
423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19 

 

«Татарстан Республикасы 

Менделеев муниципаль 

районы башкарма  

Комитеты мәгариф идарәсе 

Муниципаль казна 

учреждениясе» 

 
423650, Менделеев шәһәре, Фомин ур., 19 

Тел.: 8(85549) 2-01-31, факс: 8(85549) 2-01-31, E-mail: Roo.Men@tatar.ru, 

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/upravlenie_obrazovaniya 

 

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК 
 

от «11» 03 2021 г. г.Менделеевск № 104/1 

 

Об итогах   муниципального этапа республиканского конкурса профессионального 

мастерства работников сферы воспитания и дополнительного образования детей 

«Воспитать человека» в Менделеевском муниципальном районе РТ в 2020-2021 

учебном году 

 

 Согласно приказа Управления образования от 19.02.2021 года № 88 «О 

муниципальном этапе республиканского конкурса профессионального мастерства 

работников сферы воспитания и дополнительного образования детей «Воспитать 

человека» в Менделеевском муниципальном районе РТ в 2020-2021 учебном году» 

прошел муниципальный этап республиканского конкурса профессионального 

мастерства работников сферы воспитания и дополнительного образования детей 

«Воспитать человека» (далее-конкурс). 

Конкурс прошел в формате заочного тура по двум номинация: «Воспитание 

КЛАССного коллектива» для классных руководителей и «Воспитательные 

траектории детских общественных организаций, объединений» для организаторов и 

руководителей детских общественных организаций и объединений, педагогов-

организаторов. 

В муниципальном этапе участвовали 13 человек (Приложение 1). Стали 

победителями и призерами 6 человек. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1.  Вручить всем участникам конкурса дипломы победителя, призера, лауреата 

муниципального этапа республиканского конкурса профессионального мастерства 

работников сферы воспитания и дополнительного образования детей «Воспитать 

человека» в Менделеевском муниципальном районе РТ в 2020-2021 учебном году 

 (приложение 2). 



2. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных учреждений, 

подготовивших победителей и призеров в номинациях конкурса (приложение 3). 

3. Направить для участия в заочном республиканском этапе конкурса 

«Воспитать человека» победителей согласно квоте МО и Н РТ (приложение 4).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Гимазетдинову Э.Х. 

 

 

 

 

 

Начальник                                                                          И.Г. Тагиров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 11.03.2021 года № 104/1 

Утверждаю 

Начальник МКУ «Управление образования 

ИК ММР РТ»  

___________________ И.Г.Тагиров 

 

Список участников муниципального этапа республиканского конкурса профессионального 

мастерства работников сферы воспитания и дополнительного образования детей «Воспитать 

человека» в Менделеевском муниципальном районе РТ в 2020-2021 учебном году 

  

Номинация «Воспитание КЛАССного коллектива»  

 № 

п/п 

Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Галкина Елена Васильевна МБОУ «Ижевская 

СОШ» 

Классный руководитель 7, 9 

класса  

2. Гилязова Фаниля 

Гиниатулловна 

МБОУ «Псеевская 

СОШ»3 

Классный руководитель 6,7 

класса 

3. Замятина Алеся Николаевна МБОУ « 

Ильнетская СОШ 

им. Микая» 

Классный руководитель 8-9 

класса  

4. Канайкина Наталия Васильевна МБОУ «СОШ № 3» Классный руководитель 6А 

класса  

5. Фролова  

Анастасия Александровна 

МБОУ «СОШ №1 

им. Героя 

Советского 

СОЮЗА М.С. 

Фомина г. 

Менделеевска» 

Классный руководитель 2 А 

класса 

6. Мирзоева Фотима Хушвахтовна МБОУ «СОШ №7» Классный руководитель 1,5 

класса 

7.  Никандрова Людмила Витальевна МБОУ « 

Монашевскя 

СОШ» 

Классный руководитель 1,3 

класса 

8.  Саляхетдинова  

Юлиана Алексеевна 

МБОУ 

«Бизякинская 

СОШ» 

Классный руководитель 7,8 

класса 

9. Юкина Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №2» Классный руководитель 3 класса 

 

Номинация «Воспитательные траектории детских общественных организаций, объединений» 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1. Храмцова Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ № 3» Педагог-организатор 

2. Шаихова Гузель Зуфаровна МБОУ «Абалачевская 

СОШ» 

Руководитель отряда юных 

инспекторов движения  



3. Герега Марина Сергеевна  МБОУ «Гимназия№1» Руководитель детской 

общественной организации  

4. Николаева Кристина  

Владимировна  

МБОУ «СОШ №1 им. 

Героя Советского 

СОЮЗА М.С. Фомина 

г. Менделеевска» 

Педагог-организатор 

 

 

Приложение 2 к приказу от 11.03.2021 года № 104/1  

Утверждаю 

Начальник МКУ «Управление образования 

ИК ММР РТ»  

___________________ И.Г.Тагиров 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа республиканского конкурса 

профессионального мастерства работников сферы воспитания и дополнительного образования 

детей «Воспитать человека» в Менделеевском муниципальном районе РТ  

в 2020-2021 учебном году 

 

Номинация «Воспитание КЛАССного коллектива»  

  Место Ф.И.О. Место работы Должность 

 1-ое   Никандрова Людмила 

Витальевна 

МБОУ «Монашевская 

СОШ» 

Классный руководитель 

1,3 класса 

2-ое   Мирзоева Фотима Хушвахтовна МБОУ «СОШ №7» Классный руководитель 

1,5 класса 

3-ье   Канайкина Наталия Васильевна МБОУ «СОШ № 3» Классный руководитель 

6А класса  

Лауреат Галкина Елена Васильевна МБОУ «Ижевская 

СОШ» 

Классный руководитель 

7, 9 класса  

Лауреат Гилязова Фаниля 

Гиниатулловна 

МБОУ «Псеевская 

СОШ»3 

Классный руководитель 

6,7 класса 

Лауреат Саляхетдинова Юлиана Алексеевна МБОУ «Бизякинская 

СОШ» 

Классный руководитель 

7,8 класса 

Лауреат Замятина Алеся Николаевна МБОУ « Ильнетская 

СОШ им. Микая» 

Классный руководитель 

8-9 класса  

Лауреат Юкина Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №2» Классный руководитель 

3 класса 

Лауреат Фролова Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №1 им. 

Героя Советского 

СОЮЗА М.С. Фомина 

г. Менделеевска» 

Классный руководитель 

2 А класса 

 

 



Номинация «Воспитательные траектории детских общественных организаций, объединений» 

 Место  Ф.И.О. Место работы Должность 

 1-ое   Герега Марина Сергеевна  МБОУ «Гимназия№1» Руководитель детской 

общественной 

организации  

2-ое   Шаихова Гузель Зуфаровна МБОУ «Абалачевская 

СОШ» 

Руководитель отряда 

юных инспекторов 

движения  

3-ье   Николаева Кристина  

Владимировна  

МБОУ «СОШ №1 им. 

Героя Советского 

СОЮЗА М.С. Фомина 

г. Менделеевска» 

Педагог-организатор 

Лауреат Храмцова 

Татьяна Владимировна 

МБОУ «СОШ № 3» Педагог-организатор 

 

 

Приложение 3 к приказу от 11.03.2021 года №104/1  

Утверждаю 

Начальник МКУ «Управление образования 

ИК ММР РТ»  

___________________ И.Г.Тагиров 

 

Список руководителей победителей и призеров муниципального этапа республиканского конкурса 

профессионального мастерства работников сферы воспитания и дополнительного образования 

детей «Воспитать человека» в Менделеевском муниципальном районе РТ  

в 2020-2021 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Место работы Номинации 

1. Степанов 

Александр 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №1 им. 

Героя Советского 

СОЮЗА М.С. Фомина г. 

Менделеевска» 

«Воспитательные траектории детских 

общественных организаций, 

объединений» 

 

2. Ямщиков  Евгений 

Александрович   

МБОУ «СОШ №3» «Воспитание КЛАССного коллектива»  

 

3. Пантелеева  

Кристина 

Евгеньевна  

МБОУ «СОШ №7» «Воспитание КЛАССного коллектива»  

 

4. Евдокимов Виктор 

Валентинович 

МБОУ «Гимназия№1» «Воспитательные траектории детских 

общественных организаций, 

объединений» 

5. Шаихов Ильдар 

Шайхенурович 

МБОУ «Абалачевская 

СОШ» 

«Воспитательные траектории детских 

общественных организаций, 

объединений» 



 

6. Павлов Роман 

Витальевич 

МБОУ «Монашевская 

СОШ» 

«Воспитание КЛАССного коллектива» 

 

 

Приложение 4 к приказу от 11.03.2021 года № 104/1  

Утверждаю 

Начальник МКУ «Управление образования 

ИК ММР РТ»  

___________________ И.Г.Тагиров 

 

Список участников заочного республиканского этапа конкурса «Воспитать человека» 

 

Номинация «Воспитание КЛАССного коллектива» 

  Место Ф.И.О. Место работы Должность 

   1-ое   Никандрова Людмила 

Витальевна 

МБОУ «Монашевская 

СОШ» 

Классный руководитель 

1,3 класса 

 

Номинация «Воспитательные траектории детских общественных организаций, объединений» 

 Место  Ф.И.О. Место работы Должность 

   1-ое   Герега Марина Сергеевна  МБОУ «Гимназия№1» Руководитель детской 

общественной 

организации  

  


